
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1309 del 22/12/2023 1

Proposta n. 349 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.1309 del 22/12/2023

Oggetto: Accertamento entrata relativa ai livelli essenziali delle prestazioni e dei servizi art. 1 commi 179-
180 L. 234/21. €. 26.474,49.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

La sottoscritta dott.ssa Alessandra Zambelli Responsabile ad Interim del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” fino al
15.12.2023 salvo proroghe in virtù del Decreto del Sindaco n. 14 del 28.11.2023 e ss.mm.ii., la quale attesta di non
versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L.n. 241/1990;

VISTI:
-l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
-lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i.;
-il vigente ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, di cui al Regolamento approvato con D.GC n. 114 del
24/7/2007 ess.mm.ii;
-il DPR 16/04/2013 n. 62 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” unitamente al Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e da
ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

VISTE LE DELLIBERAZIONI:
-del C.C. n.121 del 29.09.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-
2025;
-del C.C. n.193 del 27.12.2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2023-2025;
-del C.C. n.195 del 25.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025;
-della G.C. n.1 del 11.01.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025;

VISTI gli artt. 147 e 147 bis del d.lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile” e s.m.i. e
l’art. 183 d. lgs. n. 267/2000 e l’art. 125 c. 4 del d.lgs. n. 163/2006 e s. m. i.;

RICHIAMATA la carta contabile n. 3903 del 27/11/2023 Fondo alunni con disabilita D.L. 228/2021, pari ad €.
26.474,49;

CONSIDERATO CHE i Lep (livelli essenziali delle prestazioni) sono dei servizi essenziali che, essendo connessi
ai diritti civili e sociali, devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1309 del 22/12/2023 2

RITENUTO necessario accertare in entrata, al Cap. 122.1 del bilancio pluriennale 2022/2024, la somma di €.
26.474,49;

ESPRESSO parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147-bis
D.Lgsl. n. 267/2000, con la sottoscrizione del quale si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

RITENUTO NECESSARIO trasmettere copia del presente atto ai Servizi Finanziari dell’ente per gli adempimenti di
competenza;

DETERMINA

- Di richiamare integralmente nel dispositivo, quale parte integrante del presente provvedimento, le
motivazioni espresse in narrativa;

- Di accertare in entrata, sul Cap. 122.1 DIRITTO ALLO STUDIO - Trasferimenti correnti Stato
(U470/12) - cod. 2.01.01.01.002 - del Bilancio di previsione 2023/2025, il contributo statale spettante al
Comune in base alla L. 30 dicembre 2021, n. 234 l’art. 1 commi 179 e 180 per un importo pari ad €. €.
26.474,49 (Carta contabile n. 3903 del 27/11/2023);

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli
Responsabile del Servizio 2 – Servizi al cittadino, che dichiara la non sussistenza di situazioni, anche di
potenziale conflitto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della l. n. 241/1990;

- Di disporre la trasmissione del presente Atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’ente, unitamente
alla sua registrazione nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al Cittadino e sul sito del Comune di
Collesalvetti in Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1309 del 22/12/2023 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la determinazione N. 1309 del 22/12/2023, il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art.
147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,

il visto di regolarità contabile
Favorevole

attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: Accertamento entrata relativa ai livelli essenziali delle prestazioni e dei servizi art. 1 commi 179- 180 L. 234/21.
€. 26.474,49.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 122.1
DIRITTO ALLO STUDIO - Trasferimenti

correnti Stato (U470/12)
2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

1307 26.474,49 22/12/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MINISTERO ISTRUZIONE-UNIVER.RICERCA

Collesalvetti, 22/12/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1309 del 22/12/2023 4

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 28/12/2023
al 12/01/2024.

Collesalvetti, 28/12/2023

L'incaricato
BERRETTONI MONICA


